АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

мъ 566—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> юридическим лицам
(за исключением муниципальных
учреждений) и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим
организацию профильных лагерей для
обучающихся городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю. в целях возмещения
части затрат на их организацию,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 13.07.202 1 Х2 1936-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 1З1-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацию>, постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 К2 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям. а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации>), статьей 37 Устава городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю.. постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
22.07.20 19 К2 2103-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Iород Южно-Сахалинсю> юридическим лицам (за исключением муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим организацию
профильных лагерей для обучающихся городского округа «Город Южно-Сахалинсю.,
в целях возмещения части затрат на их организацию, утвержденный постановлением

2

администрации города Южно-Сахалинска от 13.07.2021 Х2 1936-па (далее - Порядок),

следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «. Целей» исключить.

1.2. Абзац пятнадцатый пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее-офшорные компании), а таюке российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательство Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

iоридичесюiй лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичньтх акционерных обществ;».

1.3. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

<(Интернет» (далее - единый портал) в раздсле единого портала не позднее 1 5-го

рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении

изменений в решение о бюджете).».
1.4. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Даты начала подачи или окончания приема документов участников

отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем

размещения объявления о проведении отбора;».
1.5. Абзац пятый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

твержлаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательство Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридический лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц. реализованное через участие в

капитале указанных лубличных акционерных обществ;»
1.6. Пункт 3.4 раздела З изложить в следующей редакции:
«3.4. Субсидия предоставляется при условии наличия согласия Получателя

з
субсидии на осуществление Главным распорядителем, предоставляющим субсидию. и
органом муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных
подгiункгом 5 пункта З статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
включаемого в Соглашение.».

1.7. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9. Достигнутым или планируемым результатом предоставления субсидии.

под которым понимается результат деятельности (действий) Получателя субсидии,
является сохранение (увеличение) Получателем субсидии количество детей,
отдохнувшем в профильном лагере за год предоставления субсидии.

Результат предоставления субсидии и конкретное количественное значение его
характеристики (показателя, необходимого для достижения результата
предоставления субсидии) с указанием точной даты его завершения устанавливается
Главным распорядителем в Соглашении индивидуально для каждого Получателя
субсидии согласно данным заявки, оформленной в соответствии с подпунктом 2.4.1.1.
Порядка.

Получатель субсидии обязан обеспечить одновременно выполнение следующих
условий:

- достижение количественного значения показателя, необходимого для
достюкения результата предоставления субсидии, установленного в Соглашении:

- организацию профильного лагеря в году, следуюшим за годом предоставления
субсидии.

Недостижение Получателем субсидии количественного значения показателя,
необходимого для достюкенил результата предоставления субсидии, установленного в
Соглашении, а таюке отсутствие профильного лагеря в году, следующим за годом
предоставления субсидии, является нарушением условий предоставления субсидии и
служит основанием для возврата перечисленной субсидии в соответствии с разделом
5 Порядка.».

1.8. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатели субсидии обязаны в срок до 1 февраля года, следуюшего за

годом предоставления субсидии, предоставить в Уполномоченный орган на бумажном
носителе лично, по почте или через своего представителя отчетность о достижении
значений результатов предоставления субсидии и характеристик (показателей,
необходимых для достижения результатов предоставления субсидии), установленных
в соответствии с пунктом 3.9. Порядка, по формам, определенным в Соглашении и
Порядке (приложение М 4).».

1.9. В наименовании раздела 5 слово «, целей» исключить
1.10. Пункты 5.1, 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств осуществляет
проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления.

Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.2. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии
проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии,
определенных в Соглашении, и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии
(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством

4

финансов Российской Федерации.
Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии,

определенных Соглашением, осуществляется путем сопоставления плановых и

фактических значения и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка).

Уполномоченный орган проводит мониторинг путем сопоставления данных об

использовании субсидии, с учетом фактически произведенных расходов получателя

субсидии, и сведений о количестве детей, отдохнувших в профильном лагере за год

предоставления субсидии, предоставляемых получателем субсидии в соответствии с

требованиями раздела 4 настоящего Порядка.».
1.11. В абзаце первом пункта 5.3. раздела 5 слово <‚ целей» исключить, слова

«показателя результативности» заменить словами «значения результата».

1.12. Подпункт 2.14 таблицы «Обязательства заявителя по соблюдению условий

предоставления субсидии» Приложения М2 1 к Порядку изложить в следующей

редакции:
«2.14. Не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорньтх компаний в совокупности

превышает 25 процентов (ссли иное не предусмотрено законодательство Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридический лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале лубличных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании). акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ.».
1.13. Приложения } 5, 6 к Порядку исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента образования (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин